
Муниципальное казенное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Детский дом «Родник» 

(МКУ «Детский дом «Родник») 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

« 01» сентября  2022 г.         № 85.а 
 

О внесении  изменении состава бракеражной комиссии  

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания, и осуществления ежедневного 

производственного контроля  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить с 01.09. 2022 г по 31.08.2023 г   назначить  бракеражную комиссию в составе: 

 

Председатель комиссии: 

Кримськая М.А.,  директора МКОУ «Детский дом-школа » контроль за ведением 

документации на пищеблоке; следит за правильностью составления меню;  

Члены комиссии:  

Лебедева Т.В., Зам.директора по АХЧ –контролирует организацию работы на пищеблоке, 

чистоту посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, 

посуде, хозяйственном инвентаре и полотенцах; 

Жданова Т.С.  – шеф-повар школы (составление меню, присутствует при закладках 

основных продуктов, проверяет выход блюда). 

Иванова Т.В.-  врач (ведение бракеражного журнала скоропортящихся продуктов, 

журнала бракеража готовой продукции, своевременно производит пробы  

приготавливаемых блюд в соответствии с требованиями САНПиН). 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКУ «Детский дом-школа «Родник»        ______________      Кримськая М.А.  


		2023-06-02T10:52:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ "ДЕТСКИЙ ДОМ "РОДНИК"




